
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД №1  «СЕМИЦВЕТИК» 

 

 

ПРИКАЗ 

04.09.2023г. г. Тамбов                                                 №153 

 

О назначении ответственного за обработку,  

сбор и хранение персональных      данных  

в МБДОУ на 2023-2024 учебный  год 

 

Во исполнение  ст. 24 Конституции Российской Федерации, Трудового Кодекса 

Российской Федерации, Федерального закона от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ « Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации» с изменениями от 

31.07.2023 г., Федерального закона  № 152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 г. 

с изменениями от 06.02.2023 г., Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  а также Уставом МБДОУ и с целью установления 

единого порядка обработки  и защиты персональных данных,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

. 

1. Назначить ответственных за обработку персональных данных: сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, 

использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение 

персональных данных, в том числе в информационно-телекоммуникационных сетях 

следующих  работников: 

Родионову Татьяну Валерьевну, заместителя заведующего;  

Алексееву Наталию Николаевну, старшего воспитателя; 

Кочетову Ольгу Александровну, старшего воспитателя  

Обьедкову Татьяну Николаевну, заведующего хозяйством; 

Дымовских Юлию  Владимировну, делопроизводителя. 

      2.Утвердить Должностную инструкцию лица, ответственного за организацию 

обработки  персональных данных  в МБДОУ «Детский сад №1  «Семицветик», ввести в 

действие с 04.09.2023г. 

       3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 

Заведующий                                                   Г.С.  Ивлиева 

 

   

 

С приказом ознакомлены:                               Родионова Т.В. 

                                                                           Алексеева Н.Н. 

                                                                            Кочетова О.А. 

                                                                            Обьедкова Т.Н. 

                                                                            Дымовских Ю.В.  

 

 


		2025-03-10T13:39:35+0300
	Ивлиева Галина Сергеевна
	Я подтверждаю этот документ




